
Página 21334Número 182	 Miércoles, 8 de agosto de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda

5155	 Orden de 23 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por 
la que se autoriza a la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, 
S.A., para actuar como entidad colaboradora en la recaudación 
de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

De conformidad con las Ordenes de 12/04/1999 y 14/04/1999, de la 
Consejería de Economía y Hacienda por la que se nombra once entidades 
colaboradoras en la recaudación de la Dirección General de Tributos (BORM 
28/04/1999) y de la Agencia Regional de Recaudación (BORM 11/05/1999), se 
designó, entre otras, a Banco Bilbao Vizcaya, S.A., (entidad 0182) y a Argentaria 
(entidad 1302) como colaboradoras en la recaudación de ambos organismos, hoy 
integrados Agencia Tributaria de la Región de Murcia.

Conforme con lo dispuesto en el artículo 4 de las citadas Ordenes y 9.3 
de la Orden de 21/12/1998, de la Consejería de Economía y Hacienda por la 
que se regula el Régimen de Funcionamiento de las Entidades de Depósito 
que colaboran en la recaudación las entidades colaboradoras están obligadas a 
comunicar al órgano de recaudación los cambios de denominación social que les 
afecten, así como cuando los cambios provengan de procesos de fusión o afecten 
sustancialmente a su capacidad económica u operativa.

En este sentido, con fecha 25/01/2000 se otorgó escritura pública de fusión 
en virtud de la cual el Banco Bilbao Vizcaya, S.A., absorbió a “Argentaria, Caja 
Postal y Banco Hipotecario, S.A.”, adoptando su actual denominación de Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria SA y quedando la sociedad absorbida disuelta, sin 
liquidación, e integrado todo su patrimonio en el de ésta última entidad.

Conforme con las razones expuestas, vista la documentación remitida por 
la entidad y en virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 939/2005, de 29 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación y la Orden 
de 21/12/1998, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se regula 
el Régimen de Funcionamiento de las Entidades de Depósito que colaboran en la 
recaudación y demás normativa vigente, a propuesta del Director de la Agencia 
Tributaria de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero. Cancelar la autorización para actuar como entidad colaboradora en 
la gestión recaudatoria de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia a las entidades Banco Bilbao Vizcaya SA y Argentaria.

Segundo. Autorizar a la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA para 
actuar como entidad colaboradora en la gestión recaudatoria de los órganos de 
recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con sujeción 
a lo establecido en el artículo 17 y siguientes del Real Decreto 939/2005, de 
29 de julio, por el que se aprueba  el Reglamento General de Recaudación, la 
Orden de 21/12/1998, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se 

NPE: A-080818-5155



Página 21335Número 182	 Miércoles, 8 de agosto de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

regula el Régimen de Funcionamiento de las Entidades de Depósito que colaboran 
en la recaudación y demás normativa aplicable a la prestación del servicio de 
colaboración en la recaudación.

Tercero. La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Cuarto. Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso- 
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/ 1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 23 de julio de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando Diego de 
la Cierva Carrasco.

NPE: A-080818-5155


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	7058/2018	Orden de 24 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la Administra
	7059/2018	Corrección de errores a la Orden de 17 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la administración 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	7061/2018	Orden 27 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se fijan las cuantías de las indemnizaciones a percibir por la elaboración de materiales didácticos para la realización de actividades de formación.
	7056/2018	Orden de 23 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se autoriza a la entidad Caixabank, S.A., para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7057/2018	Orden de 23 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se autoriza a la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A., para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma d
	7055/2018	Resolución de 23 de julio de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo sobre organización y funcionamiento de la Mesa Sectorial de N
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7096/2018	Resolución de 20 de julio de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones para la identificación y respuesta educativa al alumnado con necesidades específicas de apoyo educativ
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	7254/2018	Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de personas con discapacidad, y por la que se determina el precio de las mismas.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6995/2018	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización de Sigfito Agroenvases, S.L. como sistema integrado de gestión de envases y residuos de envases usados en la Región de Murcia.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	7255/2018	Anuncio de la Directora General de Personas con discapacidad del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por el que se somete a audiencia de los interesados el anteproyecto de Ley de Garantías de los Derechos de las Personas con Discapacidad 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7086/2018	Procedimiento ordinario 402/2012.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7070/2018	Procedimiento ordinario 526/2017.
	7085/2018	Seguridad Social 546/2016
	Instrucción número Siete de Murcia
	6974/2018	Juicio inmediato sobre delitos leves 9/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	7047/2018	Despido objetivo individual 305/2018.
	7048/2018	Procedimiento ordinario 358/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	6903/2018	Procedimiento ordinario 722/2011.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	7005/2018	Procedimiento ordinario 775/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7062/2018	Procedimiento ordinario 187/2018.
	7063/2018	Seguridad Social 405/2018.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	7003/2018	Aprobación inicial del Reglamento Municipal Regulador del Registro General de Facturas y Facturas Electrónicas.
	Fuente Álamo de Murcia
	7267/2018	Información pública de solicitud de autorización excepcional de uso del suelo, por utilidad pública o interés social, para la ejecución de una Planta Solar Fotovoltaica de 420 Kwp, en suelo no urbanizable.
	Las Torres de Cotillas
	7084/2018	Aprobación de 3.ª actualización del proyecto de reparcelación de la Unidad de Ejecución U.A.-CU6 (P.A.9 Resto) para su inscripción.
	Lorca
	7089/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación parcial de la ordenanza general de precios públicos.
	7091/2018	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal sobre ocupación de terrenos de uso público con terrazas y otras instalaciones con finalidad lucrativa.
	Mula
	7098/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito número 1 al Presupuesto del ejercicio 2018.
	Murcia
	7111/2018	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación n.º 129 del Plan General Municipal de Ordenación, La Cueva, Monteagudo.
	7112/2018	Aprobación inicial de modificación del Reglamento del Consejo Local de Comercio de Murcia.
	7113/2018	Aprobación inicial de expediente 2018/CE05 de crédito extraordinario.
	7115/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del servicio de atención domiciliaria en el municipio de Murcia.
	7116/2018	Aprobación provisional de modificación de ordenanza fiscal para el ejercicio 2019.
	Pliego
	7036/2018	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía en Primer Teniente de Alcalde, por ausencia.
	Torre Pacheco
	7074/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos 19/18.
	7075/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 15/18.
	Yecla
	6602/2018	Expediente para la concesión a la Asociación de Coros y Danzas de Yecla, de la Asociación Regional “Francisco Salzillo”, la Medalla de Oro de la Ciudad de Yecla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-07T13:34:56+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



